
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì ventinove del mese di aprile alle ore 12.00 nella apposita sala del Comune si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore X  

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore X  

6 CORONA Andrea Assessore  X 

7 PUDDU Angelo Assessore  X 

Totale n. 5 2 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Luisa Orofino nella sua qualità di Segretario Comunale supplente.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

 

N. 40  

 

DEL 29/04/2010  

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E DEL 

CONSIGLIO PROVINCIALE IN DATA 30 – 31 MAGGIO 2010 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA INDIRETTA 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 26/04/2010 con la quale sono 

stati stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 

partecipano indirettamente alla competizione elettorale per l’elezione del PRESIDENTE DELLA 

PROVINCIA E DEL CONSIGLIO PROVINCIALE;  

VISTE le domande pervenute nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi elettorali di cui sopra; 

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario come sopra riportata; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

 la legge 4 aprile 1956, n. 212; 

 la legge 24 aprile 1974, n. 130; 

 le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno; 

 lo Statuto Comunale 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione della Giunta Comunale richiamata in 

premessa, in n. 12 sezioni aventi le dimensioni di ml. 0.70 di base per m. 1.00 di altezza su due linee 

orizzontali sovrapposte, provvedendo alla numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall’alto; 

DI ASSEGNARE le singole sezione ripartite come al prospetto che segue: 

N. 

Sezione 

ASSEGNATARIO 

 

 COGNOME E NOME                                                 ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA 

1 Alessandro Cossa 

Raffaele Onnis 

Paolo Pennisi 

Circolo Andrea Devoto Sestu 

Comitato Referendario Sardo 

Movimento Popolari Per la Riforma 

2 Michele Pinna 

Giorgio Murino 

Mario Uras 

Michele Pinna 

Istituto di studi e ricerche “Camillo Bellieni” 

Associazione Unitaria Sarda di Franco Meloni Onlus 

Associazione Culturale Marghine 

Istituto di studi e ricerche “Camillo Bellieni” 

3 Salvatore Giovanni Lilliu 

Giuseppe Frau 

Giovanni Maria Inzaina 

Pietro Morittu 

Roberto Murru 

Associazione “La rosa rossa” 

Giovani Universitari della Sardegna 

Laburisti e Riformisti per il PD 

Sinistra Giovanile 

Cittadini Attivi 

4 Davide Sanna 

Elena Mantega 

Nuova prospettiva Democratica 

Periodico DS regione informazione 

5 Stefania Spiga 

Salvatore Ruggeri 

Francesco Mannoni 

Giovani Democratici 

Circolo Elmas 91 

Federazione Democratica 

6 Salvatore Palmas 

Meloni Giulia 

_____________________ 

______________________ 



Federico Ibba ______________________ 

7 Bustianu Compostu ______________________ 

8 Fabrizio Grussu 

Enrico Porru 

Nicola Ibba 

Martina Aresu 

Giampaolo Pinna 

Marxina Casula 

Sonia Aquilotti 

Simone Seu 

Greco Casotti Aristide 

Efisietto Melis 

Giovanni Caboni 

Rete provinciale di Resistenza studentesca 

Punto Critico 

Coordinamento Provinciale Pasolini 

Associazione Ossigeno 

Nilde Jotti 

Federazione giovanile Comunisti Italiani 

Giovanni De Murtas 

Antonio Gramsci 

Il Quotidiano Liberazione 

Non meno di otto, salario minimo orario garantito 

Difendiamo la Costituzione 

9 Luigi Serra 

Walter Tocco 

Velio Ortu 

Alessandro Serra 

Simona Lobina 

Sergio Cabitza 

Salvatore Floris 

Monica Tocco 

Matteo Castangia 

Laura Tocco 

Gabriele Frau 

Bianca Bracci Torsi 

Efisio Serra 

Daniele Turnu 

Antonino Cocco 

Simone Angei 

Andrea Olla 

Amici di Liberazione Sardegna 

Solidarietà Sardegna Palestina – Fermiamo la strage di Gaza 

Rifondazione per la sinistra Sardegna 

CSU  comitato per il diritto allo studio universitario Sardegna 

Gruppo Comunista nel consiglio provinciale del medio campidano 

Circoli arcipesca Togliatti di Guspini 

“Essere comunisti” Bassa Sardegna 

associazione forum delle donne prc Sardegna 

Disoccupati e precari Cagliari 

Comitato per la festa di liberazione 2009 

Associazione Playa Giron 

Le Autonomie 

Associazione Comunisti Sardi 

Kultura antagonista 

Acqua bene comune no alla privatizzazione 

CSP comitato per la difesa della scuola pubblica Sardegna 

No alle basi militari- basta guerre 

10 Salvatore Podda 

Alessandro Floris 

Giangiuseppe Marongiu 

Agostino Ticca 

Ugo Cantelli  

Riccardo Montixi 

Mario Carboni 

Ada Lai 

Giovanni Pollio 

Giovanni Campus 

Buongoverno di Sinnai 

Libertà e Confronto 

Giovani Antiochesi 

Giovani di Sassari 

Giovani di Olbia 

S’abrodu 

Sardegna Zona Franca 

Movimento A. Cagliari 

Buongoverno di Olbia 

Centro Studi e servizi 

11 Ignazio Locci 

Marcello Corrias 

Fausto Massacci 

Pietro Paolo Di Giovanni 

Isola di S’Antioco 

Marina Calcio a cinque 

Ghigo Solinas 

Soc. coop. Pescatori di San Giuppe di Teulada 

12 Ugo Atzori Carovana Sarda della Pace 

DI DICHIARARE il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                        IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 

      F.to Antonella Corona                            F.to Luisa Orofino 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì 29/04/2010                                   

                                                          Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                  Il segretario Comunale Supplente 

                                                                            F.to Luisa Orofino 

                                                                          

 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

Maracalagonis, lì __________                                   

 

 

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis 29/04/2010                                                 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                                                          Il segretario Comunale Supplente 

                                                                                                                   F.to Luisa Orofino 

                                                                                          

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 29/04/2010 all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 25 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 5282 del 29/04/2010) 

Maracalagonis, lì 29/04/2010                                                              Il Segretario Comunale Supplente 

                                                                                                                            F.to Luisa Orofino 

                                                                                                                     

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/04/2010 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì 29/04/2010 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale Supplente 

                                                                                                                                                        F.to Luisa Orofino 

                                                                                                                                                 

 

 

Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 

 

Maracalagonis, lì   

                                                                        L’impiegato incaricato 

                                                                         

 


